РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

6-го созыва

(51-е заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 апреля 2022 года                                                                                № 51/318
г. Венев
Об увековечивании памяти Героя
Советского Союза Панкова Ильи Михайловича

Рассмотрев ходатайство администрации муниципального образования Веневский район  о присвоении муниципальному общеобразовательному учреждению «Прудищинский центр образования» имени  Героя Советского Союза  Панкова Ильи Михайловича в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Собрания представителей муниципального образования Веневский район от 27.02.2020 № 23/137 «Об утверждении Положения об увековечении памяти выдающихся личностей и знаменательных событий в муниципальном образовании Веневский район», Собрание представителей муниципального образования Веневский район РЕШИЛО:

1. Присвоить муниципальному общеобразовательному учреждению «Прудищинский центр образования»  ( 301326, Тульская область, Веневский район, с. Прудищи, ул.Школьная, д.1) имя Героя Советского Союза   Ильи Михайловича Панкова.
2. Мероприятия по увековечиванию памяти И.М. Панкова провести в соответствии с Положением «Об утверждении Положения об увековечении памяти выдающихся личностей и знаменательных событий в муниципальном образовании Веневский район», утвержденного решением Собрания представителей муниципального образования Веневский район от 27.02.2020 г. №23/137.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Веневского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Веневский район (https://venev.tularegion.ru/).
4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Глава муниципального образования

Веневский  район
	М.А. Камаева

PAGE